P R E F A T I O.

*re loca novas fortassis scripsi interpretationes at ut Xenophanes olim scripsit, quid putem, non quid contendam ponam, hominis enim hæc opinari, Dei scire adeoque dico me rerum non comprehensarum, nec firmissime creditarum sed potius opinatarum, & forte verarum sermonem protulisse. Si quid tamen minus recte exposuero, libens indicta velim, illorumque facile transibo in castra qui melius me edocuerint, nam nihil humani a me alienum putavi umquam, certus quod ille dixit:*

Ἀμαρτίνδ' ἢ καὶ σοφῆ σοφώτερον.

*Neque ego, cum magnos habeam, præter Hippocratem, duces, Vossium, Bochartam, Cocceium, Douzam, Meursium, aliosque summæ eruditionis antistites, qui sua agnovere σφάλματα, mihi turpe ~~me~~ putabo errores meos etiam palam, si quis modeste ostenderit, agnovisse*

P R Æ F A T I O .

visse & cum magno Augustino retra-  
 Etasse. Præter sacra multa etiam va-  
 rii profani enumerantur ritus atque lu-  
 di quos cum hodiernis ideo comparavit  
 libentius quod indies culpantes audiam  
 homines orbem novum atque alterum ap-  
 paruisse, cum plane, ut alii jam dudum  
 demonstrarunt, & alter sit & prorsus idem.  
 Fuit hic olim in medicis inventis No-  
 vantiquis noster scopus, fuit & in riti-  
 bus Antiquitatibusque e Sacris Profanis,  
 nunc vero in ludis moribusque versata  
 nostra est opella, nec etiam sine illustri-  
 bus exemplis. Nam si Onuphrio Pan-  
 vinio de ludis Circensibus, si Julio Cæ-  
 sari Bulengero de Ludis veterum scri-  
 psisse non vertitur vitio, si Joanni  
 Meursio de Ludis Græcorum liber haud  
 parum attulit laudis; quid, si Varroni,  
 Scaligero, Vossio, Martinio, Spelman-  
 no, aliisque viris doctissimis laudi  
 fuit vel primas vocum syllabas originef-  
 que diligenter investigasse, non spero  
 quem.

P R Æ F A T I O.

*quemquam mihi vitio versurum, me in comparandis tam veterum quam recentiorum ludis ritibusque supervacuas a penso quotidiano horas impendisse.*

THEO.

THEODORI JANSONII  
ab ALMELOVEEN

AMOENITATES  
THEOLOGICO-  
PHILOLOGICÆ.

**A**B illo ipso tempore, HENRICË  
SYPESTEYNI, quò tristissimo  
fato, summo, in primis mihi, deploro-  
rando opere, è terris atque gre-  
nio nostro, complexibusque arctissimis mihi

<sup>a</sup> *Ereptum est vita dulcius atque anima  
Conjugium,*

ALETTA CATHARINA IMMER-  
ZELIA Viri Amplissimi JANI IMMER-  
ZELII Consulis Gaudani gravissimi filia u-  
nica desideratissima, primo, eoque quidem  
paulo duriore, partu, omnis nostra extincta  
& mihi & singulis fere amicis visa studiorum  
voluptas atque recreatio est, adeo ut sæpe-  
numero hoc Catullianum mecum repetierim

<sup>b</sup> *Tecum una tota est nostra sepulta domus,*

*Omnia tecum una perierunt gaudia nostra*

*Quæ tuus in vita dulcis alebat amor.*

A

<sup>a</sup> Catull. LXVIII. 105.

<sup>b</sup> Carin. LXVIII. 95.

Quir

Quin exorta ac enata insuper est vel summa ægritudo, quam *dies* juxta quorundam opinionem *adimere* non adeo verum comperior. Quapropter longe aliter ac Syophanes Ægyptius <sup>a</sup> qui, *dum tristitiæ remedium quærit, seminarium potius doloris invenit, nesciens quod sola sit medicina miseriarum oblivio*, ex consilio Ciceronis ad literas confugio, repullulantibusque affectibus renitor, & quantum in me est ad pristinum me accingo laborem, omnia vel saltem eorum quædam si Deus ita voluerit, quæ vel propemodum absoluta, aut perfecta sunt, vel inchoata aut promissa, pro virili quam primum absoluturus. Sed audire Te mihi videor dicentem, an nondum illud consolidatum vulnus est quum Ægyptij LXXII dies, Numa Pompilius decem inenses longissimum lugendi tempus esse voluerint uti ex Stewechio <sup>b</sup> ad Appuleium, & fortean latius ex Geiero de Hebræorum luctu didicisti? non sane: nescis Tu quid idem dicat Poëta <sup>c</sup>

*Difficile est, longum subito deponere amorem.*

Verum, ne longior sim, ut Musicorum cantorumque more aliquod præmittam quasi præludium, non inutilem certe me insumpturum credidi laborem, si epistola verbosiore Tibi, utpote amico, cujus suavissimos complexus

<sup>a</sup> Fulgentius Mytholog. Lib. 1. cap. 1.

<sup>b</sup> Pag. 11, 12.

<sup>c</sup> Carm. LXXVI. v. 13.

plexus identidem soleo reminisci, familiari, quocum non modo tristia ac dura magisque obscura & difficilia, sed etiam jucundiora & minus seria communicare oportet, ea, quæ non ita pridem mihi jucunde & suaviter ab advenis quibusdam evenere, exponerem. Vixdum aliquando ex ægrorum, ut fit, visitatione, quorum tunc temporis opportune profecto numerus non abunde excreverat, domum eram reversus paullo, nescio jam certe quam ob causam, festinantior, quin statim me compellat famulus cujusdam Viri & generis nobilitate & honorum virtutumque splendore illustrissimi qui veterum Romanorum more salutem nuntiaturus missus me rogat num & studia, & domestica ferant mea negotia, ut aliquot horas vacem visitationi Illustrissimi, quem nominabat Comitibus, jam paucos ab hinc dies hasce oras è Germania appulsi; quod quum ex eo intellexissem, mox annui, omniaque quæ temporis permittebat brevitatis, quæ excipiendi tam Illustris erant Viri, comitibusque, quos non vane ad futuros conjeceram, jussi parari. Nondum in ordinem redegeram justum librariam meam, quæ quam confusa sæpissime sit moles nosti plus semel testis oculatus, suppellectilem, quin adest Illustrissimus ille Vir, una cum duobus, qui cum præter